
1 наставник: Снежана Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

РАБОТЕН ЛИСТ:Решавање на проблеми со собирање и одземање на 
децимални броеви                                                                                 22.02.2017 

1. _______________________________________________________ 

2. _______________________________________________________ 

3. _______________________________________________________ 

4. _______________________________________________________ 

 

1. Дополни за да биде точно: 

а. __________+1,3=3,9 

б. 2,7-___________=2 

в. 3-________=1,32 

г*. 5,7+3,074=______ 

д. 12,*+*,3=13,4 

ѓ. 9,6-*,4=6,* 

Како ги проверувате вашите одговори?  

Одговор:____________________________________________________________________________________________________ 

 

2. Реши ги магичните квадрати: 

3   

 2  

1,37  1 

 
Како ги проверувате вашите одговори?  

Одговор:____________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Запиши пет броја од кои првиот е 5,7  , а секој нареден е за 0,25 помал од претходниот. 
Одреди ја разликата меѓу првиот и петтиот број. 

 

 

 

 

 

Одговор:____________________________________________________________________________________________________ 

 

   

4   

0,5 3 2,5 



2 наставник: Снежана Захариева 
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4. Пешак треба да помине 12km. Поминал3,69km. Уште колку километри му останале да 
помине? 

 

Одговор:____________________________________________________________ 

 

5. Реши ги аритмагоните: 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 
Запишете која задача  им била најинтересна на сите членови на групата(по кој било критериум: 

затоа што е најлесна или најтешка, затоа што не можеле да ја решат, затоа што до сега слична задача 

не била решена итн).  

ОБЈАСНУВАЊЕ: На сликата е даден 
аритмагон со собирање на 
природни броеви. Постапката на 
решавање е објаснета подолу: 

 

(11+7+12):2=30:2=15 

15-7=8 (8 се запишува во празното 
место спроти седумката) 

15-12=3 

15-11=4 

Значи решенија се: 

 

 


